
Amt Unterspreewald

Datum der Sitzung:

Tagesordnungspunkt:  
  öffentlich        nicht öffentlich       Dringlichkeit

Beratungsgegenstand: Bestellung einer  Prüferin  für  das  Rechnungsprüfungsamt
des Amtes Unterspreewald

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Allg. Vertreterin des
Amtsdirektors

3-2022 07.02.2022

A. Beschlussvorlage:

Der Amtsausschuss beschließt:
die Beschäftigte  des  Amtes  Unterspreewald,  Frau  Annkathrin  Bader,  ab  dem  23.02.2022
als Prüferin des Rechnungsprüfungsamtes zu bestellen.     

Begründung der Beschlussvorlage:

Der Amtsausschuss  des  Amtes  Unterspreewald  stimmte  der  Einrichtung  eines  eigenen
Rechnungsprüfungsamtes für  das  Amt  Unterspreewald  gem.  §§  101  ff.  BbgKVerf
(Kommunalverfassung des  Landes  Brandenburg)  einstimmig  zu  (Beschluss-Nr.  15-2020
vom 14.07.2020).

Gemäß § 101 (4)  BbgKVerf  sind die Prüfer   des Rechnungsprüfungsamtes  ausschließlich
durch den Amtsausschuss zu bestellen. Das Rechnungsprüfungsamt  ist entsprechend § 2
Satz 3  RPO  (Rechnungsprüfungsordnung  des  Amtes  Unterspreewald)  so  auszustatten,
dass es  die  Prüfungstätigkeit  mit  persönlich  und  fachlich  geeignetem  Personal  und  den
erforderlichen Arbeitsmitteln  im  gesetzlich  vorgegebenen  bzw.  zeitlich  vertretbaren
Rahmen erfüllen kann.

Frau Annkathrin  Bader  wird  seit  dem  01.04.2021  als  Sachbearbeiterin  im
Rechnungsprüfungsamt des  Amtes  Unterspreewald  beschäftigt.  A

Qualifizierung - Kompaktkurs Kernkompetenzen Rechnungsprüfung (kommunal) 
berufliches Grundwissen für Rechnungsprüfer/innen  - erfolgreich ab.

Insofern schlägt  die  Verwaltung  vor,  die  Beschäftigte  des  Amtes  Unterspreewald,  Frau
Annkathrin Bader,  ab  dem  23.02.2022  als  Prüferin  des  Rechnungsprüfungsamtes  zu
bestellen.

  

Hinweis:
  

1



Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
  

09.02.2022

Datum Unterschrift der allgemeinen Vertreterin des
Amtsdirektors
Michaela Schudek

2



B. Beschluss: Der Amtsausschuss beschließt:

 
    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage
  

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22, 140
BbgKVerf nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:

Amtsleiterin/Amtsleiter Allg. Vertreterin des
Amtsdirektors

Vorsitzender des
Amtsausschusses

3


